浙江恒威电池股份有限公司   招股说明书

77

3、嘉兴腾戊

企业名称 嘉兴腾戊股权投资合伙企业（有限合伙）

执行事务合伙人 上海腾午股权投资基金管理有限公司

注册地和主要生产经营场所 浙江省嘉兴市南湖区南江路 1856 号基金小镇 1 号楼 163 室-22

企业类型 有限合伙企业

注册资本 1,598 万元

统一社会信用代码 91330402MA2JEY664D

成立日期 2020 年 10 月 26 日

主营业务 股权投资

实际控制人 张承勇

嘉兴腾戊的主营业务主要为股权投资，与公司主营业务不存在同业竞争。

截至本招股说明书签署日，嘉兴腾戊的出资人、出资结构如下：

序号 合伙人姓名/名称 认缴出资额（万元） 占比

1 上海腾午股权投资基金管理有限公司   1.00  0.06%

2 徐会庆   300.00  18.77%

3 张露   300.00  18.77%

4 潘雪   247.00  15.46%

5 徐燕云   200.00  12.52%

6 汪剑红   200.00  12.52%

7 石仁龙   150.00  9.39%

8 蒋英英   100.00  6.26%

9 李娟   100.00  6.26%

合计 1,598.00 100.00%

（五）控股股东和实际控制人持有的本公司股份是否存在质押或其他有争议情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的主要股东

直接或间接持有本公司的股份均不存在质押、冻结或其他有争议的情况。

（六）公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的主要股东重大诉讼、仲裁或行

政处罚情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的主要股东

浙江恒威电池股份有限公司   招股说明书

78

不存在其他尚未了结的或可预见的重大诉讼、仲裁或行政处罚案件。

九、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，发行人总股本为 7,600.00 万股，本次拟公开发行新股 2,533.34 万股，

占发行后总股本比例的 25.00%。按发行 2,533.34 万股新股计算，各股东发行前后的持

股情况如下：

股东类别及

名称
股东姓名/名称

发行前股本结构 发行后股本结构

股份数（股） 持股比例 股份数（股） 持股比例

有限售条件

的股份

嘉兴恒茂 38,220,150 50.2897% 38,220,150 37.7173%

汪剑平 12,511,725 16.4628% 12,511,725 12.3471%

汪剑红 9,390,675 12.3562% 9,390,675 9.2672%

汪骁阳 4,954,200 6.5187% 4,954,200 4.8890%

傅煜 4,898,250 6.4451% 4,898,250 4.8338%

谢建勇 1,875,000 2.4671% 1,875,000 1.8503%

嘉兴恒惠 1,800,000 2.3684% 1,800,000 1.7763%

潘家全 1,000,000 1.3158% 1,000,000 0.9869%

高雁峰 900,000 1.1842% 900,000 0.8882%

徐耀庭 150,000 0.1974% 150,000 0.1481%

袁瑞英 150,000 0.1974% 150,000 0.1481%

沈志林 150,000 0.1974% 150,000 0.1481%

社会公众股 - - 25,333,400 25.00%

总计 76,000,000 100.00% 101,333,400 100.00%

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，发行人前十名股东情况如下：

序号 股东姓名/名称 股份数（股） 持股比例

1 嘉兴恒茂 38,220,150 50.2897%

2 汪剑平 12,511,725 16.4628%

3 汪剑红 9,390,675 12.3562%

4 汪骁阳 4,954,200 6.5187%

浙江恒威电池股份有限公司   招股说明书

79

序号 股东姓名/名称 股份数（股） 持股比例

5 傅煜 4,898,250 6.4451%

6 谢建勇 1,875,000 2.4671%

7 嘉兴恒惠 1,800,000 2.3684%

8 潘家全 1,000,000 1.3158%

9 高雁峰 900,000 1.1842%

10

徐耀庭 150,000 0.1974%

袁瑞英 150,000 0.1974%

沈志林 150,000 0.1974%

合计 76,000,000 100.00%

（三）前十大自然人股东及其在发行人处的任职情形

本次发行前，公司前十大自然人股东持股及其在发行人处任职情况如下：

序号 股东姓名 股份数（股） 持股比例 在发行人处担任的职务

1 汪剑平 12,511,725 16.4628% 董事长、总经理

2 汪剑红 9,390,675 12.3562% 董事、营运总监

3 汪骁阳 4,954,200 6.5187% 总经理助理

4 傅煜 4,898,250 6.4451% 证券事务代表

5 谢建勇 1,875,000 2.4671% 无

6 潘家全 1,000,000 1.3158% 无

7 高雁峰 900,000 1.1842% 无

8 徐耀庭 150,000 0.1974% 董事、副总经理

9 袁瑞英 150,000 0.1974% 监事会主席、内部审计部经理

10 沈志林 150,000 0.1974% 监事、碱性事业部主任

（四）最近一年发行人新增股东的情况

1、最近一年新增股东的持股数量及变化情况

最近一年，发行人新增股东为潘家全。具体情况请参见本节“四、发行人报告期内

股本和股东变化情况”之“（七）2020 年 6 月股份公司增资”相关内容。

2、最近一年新增股东的情况

潘家全，男，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为 46010019540818，

浙江恒威电池股份有限公司   招股说明书

80

住址：海南省海口市琼山区府城镇红城湖路。

发行人最近一年引入的上述新股东中无战略投资者，并未造成公司实际控制人变更；

没有对公司股权结构的稳定性和持续盈利能力造成不利影响。

3、取得股份的时间、价格和定价依据

上述新增股东取得股份的时间、价格和定价依据如下：

序号 股东名称 新增方式 新增时间 价格（元/股） 定价依据

1 潘家全 增资 2020 年 6 月 10 协商定价

（五）穿透计算股东人数

发行人经穿透计算的股东人数情况如下：

[…]

净利润 6,525.96 6,484.57 -41.39 -0.63%

公司将上述调整事项作为会计差错更正并采用追溯重述法进行处理。该会计差错更

正事项已经公司第二届董事会第三次会议和第二届董事会第五次会议批准。公司前期会

计差错更正履行了相应程序，差错调整金额较小，对公司财务状况和经营成果不构成重

大影响。

报告期内，发行人会计差错更正具体情况如下：

（1）远期结汇合约

公司是一家以外销为主的出口型企业，且出口业务基本以美元计价，报告期内美元

兑人民币的汇率波动较大。为减轻美元兑人民币的汇率波动对公司经营业绩的影响并经

公司管理层审批，公司与中国工商银行股份有限公司签订了远期结汇合约。部分远期结

汇合约在 2018 年末和 2019 年末并未到期交割，但公司在 2018 年度和 2019 年度未根据

权责发生制确认上述已签约未到期交割部分远期结汇合约的损益。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规

定，上述事项属于前期差错，公司采用追溯重述法更正上述差错。

（2）市场维护费

根据 2017 年 9 月 27 日公司与 HW-USA 签订的协议，公司授权 HW-USA 在美国及

其所有领土、墨西哥和加拿大地区非独家销售公司生产的所有碱性干电池和碳性干电池。

根据上述协议，若公司在上述销售区域内向新的第三方销售上述产品，公司需要支付

HW-USA 客户维护费，客户维护费的金额为新客户在 5 年内所购产品金额的 1%。

2018 年度公司新增美国客户 Dollar Tree，2018 年度和 2019 年度分别对其销售

464.76 万元和 1,842.43 万元。由于 2018 年度和 2019 年度未确定是否需支付关于 Dollar

Tree 销售的市场维护费，双方在 2020 年签订补充协议并确定支付金额，从而导致公司

在 2018 年度和 2019 年度未根据权责发生制确认上述新增美国客户的市场维护费用。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规

定，由于公司未根据按照权责发生制的要求确认该部分市场维护费，造成 2018 年度、

浙江恒威电池股份有限公司   招股说明书

401

2019 年度少计销售费用，该事项属于前期差错，公司采用追溯重述法更正上述差错。

4、会计差错调整对报告期相关资产、负债项目的影响

会计差错调整前后各报表项目的差异对比表如下：

单位：万元

项目 调整后金额(①) 调整前金额(②) 差异(①-②)

2019 年度/2019 年 12 月

31 日

递延所得税资产 53.20 45.66 7.55

交易性金融负债 50.31 - 50.31

其他应付款 130.24 107.17 23.07

资本公积 15,208.28 14,907.21 301.07

盈余公积 1,450.58 1,487.27 -36.69

未分配利润 6,157.66 6,487.87 -330.21

销售费用 930.46 912.04 18.42

财务费用 -314.45 -245.18 -69.27

投资收益 228.78 274.75 -45.98

公允价值变动收益 -50.31 - -50.31

所得税费用 1,033.15 1,037.20 -4.05

2018 年度/2018 年 12 月

31 日

递延所得税资产 52.22 48.72 3.49

以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融

负债

23.30 - 23.30

其他应付款 95.33 90.68 4.65

资本公积 15,208.28 14,907.21 301.07

盈余公积 814.57 847.12 -32.55

未分配利润 5,559.10 5,852.06 -292.96

销售费用 855.45 850.80 4.65

公允价值变动收益 -23.30 - -23.30

所得税费用 852.38 855.88 -3.49

公司的会计差错主要涉及远期结汇合约、市场维护费调整认定，上述事项并非公司

会计基础薄弱、内控重大缺陷、盈余操纵、未及时进行审计调整的重大会计核算疏漏以

及恶意隐瞒或舞弊行为。因此不构成公司的重大内部控制缺陷。

根据《深圳证券交易所创业板首次公开发行上市审核问答》，公司聘请的会计师已

在公司上市辅导和规范阶段对上述事项按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会

浙江恒威电池股份有限公司   招股说明书

402

计估计变更和会计差错更正》的规定进行了调整并出具了《关于浙江恒威电池股份有限

公司申报财务报表与原始财务报表差异的鉴证报告》，公司已在本招股说明书中披露了

会计差错更正情形及其原因，因此上述事项不构成本次发行障碍。

（二十一）重大会计政策和会计估计与同行业可比上市公司的差异分析

公司重大会计政策和会计估计与同行业可比公司不存在明显差异。

（二十二）执行新收入准则对公司的影响

根据新收入准则相关要求，公司自 2020 年 1 月 1 日起执行新收入准则。公司执行

新收入准则前后收入确认会计政策和具体方法无明显差异，实施新收入准则对公司在业

务模式、合同条款、收入确认等方面未产生实质影响。

公司执行新收入准则对部分财务报表科目产生一定影响，具体表现如下所示：